
 

 

 
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIUS 

 

 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS GLOBOS NAMUOSE 

TAIKOMŲ NORMATYVŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. rugpjūčio 3 d.  

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės globos namų 

mitybos, medikamentų ir medicininių prekių paros normą asmeniui, ir aprangos bei patalynės normą 

per mėnesį. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2006 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. T-182 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės globos namų mitybos, medikamentų ir materialinių vertybių atsargų bei 

inventoriaus finansinių normatyvų patvirtinimo“ nustatyti mitybos, medikamentų paros normos 

vienam asmeniui, bei kiti normatyvai. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T-448 „Dėl maitinimo 

išlaidų Šiaulių miesto savivaldybės globos namuose patvirtinimo“ patvirtintos taikomos vienos paros 

vieno asmens maitinimo išlaidos. 

LR Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir 

lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ pavirtintos Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų 

apskaičiavimo metodikos 28 punkte numatyta, kad maitinimo išlaidos apskaičiuojamos taikant LR 

Sveikatos apsaugos ministro patvirtintas Rekomenduojamas maisto produktų paros normas socialinę 

globą gaunantiems asmenims, atitinkančias Rekomenduojamas paros maistinių medžiagų ir energijos 

normas, patvirtintas Sveikatos apsaugos ministro. Maitinimo išlaidų, išlaidų medikamentams, 

patalynei ir aprangai finansiniai normatyvai ateinantiems metams kasmet iš naujo persvarstomi 

atsižvelgiant į Lietuvos statistikos departamento skelbiamą informaciją apie vartojimo prekių ir 

paslaugų kainų pokyčius. 

LR sveikatos apsaugos ministro 2007 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V-1090 patvirtintos 

Rekomenduojamos maisto produktų paros normos socialinę globą gaunantiems asmenims, o 1999 m. 

lapkričio 25 d. įsakymu Nr. 510 patvirtintos Rekomenduojamos paros maistinių medžiagų ir energijos 

normos.  

Nuolat brangstant maisto produktų kainoms, Šiaulių miesto savivaldybės globos namai nebegali 

užtikrinti asmenims teisės aktais patvirtintų maisto produktų paros normų ir maistinių medžiagų ir 

energijos normų.  

Atsižvelgiant į Šiaulių miesto savivaldybės globos namų globos namų pateiktą prašymą bei 

atsižvelgiant į Statistikos departamento informaciją apie prekių ir paslaugų kainas, parengtas Tarybos 

sprendimo projektas. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Parengtu Tarybos sprendimu bus nustatomos mitybos paros normos vienam asmeniui, 

medikamentų paros normos vienam asmeniui ir aprangos ir patalynės normos per mėnesį vienam 

asmeniui. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Bus įgyvendinti teisės aktai. 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami  negaliojančiais teisės aktai. 



 

 

2 

Pripažįstami netekusiais galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2006 m. gegužės 25 

d. sprendimas Nr. T-182 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės globos namų mitybos, medikamentų ir 

materialinių vertybių atsargų bei inventoriaus finansinių normatyvų patvirtinimo“ su visais 

pakeitimais ir papildymais ir Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 22 d. sprendimas 

Nr. T-448 „Dėl maitinimo išlaidų Šiaulių miesto savivaldybės globos namuose patvirtinimo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 
Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimo įgyvendinimui biudžeto lėšų nereikės. 
Sprendimo projektą parengė Socialinių paslaugų skyrius. Tiesioginis rengėjas – Socialinių 

paslaugų skyriaus patarėja – Viktorija Sargūnienė, tel. 38 64 90, iniciatorius – Socialinių paslaugų 

skyriaus vedėja – Ramutė Pilypienė. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

Skyriaus vedėja      Ramutė Pilypienė 


